
Муниципальное   казенное общеобразовательное  учреждение 

Средняя общеобразовательная школа с.Преображенка 

25.02.2025 г.                  Приказ № 11 

 

«Об открытии лагеря» 

 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей  и подростков в 2025 

году, в соответствии с Постановлением администрации МО «Катангский район» № 91-п 

от 21.02.2025 г. «Об организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков в 2025 году»,  с Постановлением администрации МО «Катангский 

район» № 92-п от 21.02.2025 г. « Об утверждении состава районной межведомственной 

комиссии по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков», с Постановлением администрации МО « Катангский район» № 93-п «Об 

открытии лагерей дневного пребывания на базе в образовательных учреждений 

муниципального образования « Катангского район» в 2025 году» от 21.02.2025 г.  

 

Приказываю: 

п. 1. Организовать лагерь дневного пребывания детей на базе школы 

с.Преображенка на 18 обучающихся . 

п. 2. Открыть лагерь дневного пребывания детей с 26 мая 2025 г. по 13 июня 2025 г. 

(продолжительность смены не более  21 рабочего дня). 

 

2.1.Установить режим работы лагеря дневного пребывания детей с 8.30 до 16.00, с  

двумя  выходными  днями –  суббота, воскресенье.  

2.2.Организовать в лагере трехразовое питание при стоимости набора продуктов 

232 рубля  в день. 

 

п. 3. Принять медицинским работником на 1,0 ставки на период работы лагеря 

дневного пребывания детей Кирилюк Т.В., фельдшера  врачебной амбулатории 

с.Преображенка.  

 

п.4. Согласно  штатного расписания оздоровительной кампании 2025 г. назначить 

заведующей лагеря дневного пребывания детей Богомолову Н.А. 

 

4.1.Ответственность за составление меню, за качество питания, за ведение 

бракеражного журнала возложить на Богомолову Н.А. и  на медицинского работника 

Кирилюк Т.В. 

 

4. 2.Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за организацию 

воспитательного процесса, за обеспечение надлежайщих условий для проведения 

воспитательной и оздоровительной работы, ответственность за материальные ценности и 

финансы возложить на заведующую лагерем дневного пребывания детей и подростков 

Богомолову Н.А. 

 

4.3. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за организацию 

воспитательного процесса, за обеспечение надлежайщих условий для проведения 

воспитательной и оздоровительной работы на  воспитателя лагеря дневного пребывания 

детей Щербакову Н.Р. 

  4.4. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, за организацию 

воспитательного процесса, за обеспечение надлежайщих условий для проведения 



воспитательной и оздоровительной работы на  музыкального руководителя Богомолова  

Н.А. 

п. 5. Столовую лагеря открыть на базе школьной столовой. Ответственность за 

качество питания возложить на повара Юрьеву Е.А. 

5.1.  На кухонного работника Шарафееву О.А., возложить ответственность за 

качественную обработку кухонного инвентаря. 

 

п. 6. Ответственность за санитарно-гигиеническое состояние помещения лагеря    

дневного пребывания детей возложить на уборщика Шарафееву О.А. 

 

п. 7.Богомоловой Н.А., заведующей лагерем дневного пребывания детей, 

представить в МОО отчетную документацию в течение 10 дней по окончании работы 

лагеря. 

 

п. 8. Назначить материально-ответственными лицами за распределением и целевым 

использованием денежных средств главного бухгалтера МОО  Коненкину К.А. 

             

 п.9.Провести при подготовке  и работе лагеря дневного пребывания детей 

комплекс санитарно - гигиенических и противоэпидемических мероприятий во 

взаимодействии с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Иркутской области (по согласованию). 

 

п.10.Богомоловой Н.А., заведующей лагеря дневного пребывания детей на базе 

МКОУ СОШ с.Преображенка ,обеспечить в течение всего сезона комплекс мер пожарной 

безопасности, безопасность перевозок детей, охрану общественного порядка, 

профилактику травматизма и других профилактических мероприятий согласно плана 

работы лагеря. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                      Е. О. Лищинская 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


